
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR  

DIRETORIA DE PESSOAL  
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.497/2013-CRS

Convocação para o início de processamento de ingresso na PMPR
(em cumprimento às Orden Judiciais)

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0)
DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos 
subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

      
Art. 1ºINFORMAR   que em cumprimento aos autos de mandado de segurança os 

candidatos constantes no anexo único deste edital foram reposicionados no certame.

Art. 2º INFORMAR  ainda os candidatos que deixam de serem convocados para o 
início  do  processamento  de  ingresso, uma  vez  que  mesmo  diante  do  reposicionamento 
condicional no certame não possuem classificação suficiente para participação da 1ª Turma.

Curitiba, PR, 27 de novembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

1



ANEXO ÚNICO DO EDITAL 1.497/2013-CRS

Ord. NOME RG RM MS Carg
o

Classif. 
Amp/Afr.

Última 
Classif. 

chamada

01
Rafael  Augusto 
Pinto 

10544714
0

1ªR
M

7490-89.2013.8.16.0004-
3ªVFP PM 3798 - 192 1922-172

02
Gustavo  Renan 
Gilio 96172869

3ª 
RM

8470-36.2013.8.16.0004-
1ªVFP BM 43 22

2


